TERMO DE DOAÇÃO DE LIVROS - PROJETO

Pelo presente instrumento, o(a) servidor(a) _______    __________, brasileiro(a), sob o CPF nº ________________, matrícula SIAPE nº ___________, lotado(a) no Câmpus Gaspar, ora designado(a) DOADOR(A) e de outro lado o Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina – Câmpus Gaspar, com sede na R. Adriano Kormann, nº 510, Bairro Bela Vista, Gaspar/SC, CEP: 89111-009, inscrito no CNPJ nº 11.402.887/0010-51, doravante denominado(a) DONATÁRIO(A) neste ato representado(a) pelo(a) Diretor(a) Geral ou representante legal, celebram o presente termo de doação, sem encargos, sob a forma e condições constantes nas seguintes cláusulas:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO
O presente instrumento tem por objeto a doação dos bens de caráter permanente (LIVROS), relacionados ao Edital Nº _____/202_, tendo por finalidade a utilização pelo(a) donatário(a) conforme suas normas.
O(A) doador(a) não se responsabiliza pela substituição, manutenção ou reparo dos bens, os quais passarão à propriedade exclusiva do donatário(a) com a assinatura do respectivo termo.
O(A) doador(a) também não se responsabilizará pela depreciação, deterioração dos bens, tampouco responderá por danos que eles eventualmente venham causar a terceiros.

CLÁUSULA SEGUNDA – DA FINALIDADE
Após a assinatura do presente termo, o(s) bem(ns) será(ão) incorporado(s) automaticamente no sublocal Biblioteca, sob a tutela da coordenação desta e destinado(s) às atividades de ensino, pesquisa e extensão do Câmpus.
E, por estarem justos e acordados, assinam as partes o presente termo de doação.
[image: ]

ANEXO I

Constituem objeto(s) do TERMO DE DOAÇÃO o(s) seguinte(s) LIVRO(S) de PROJETO:
	Qtde
	Título
(e subtítulo,
se houver)
	Autor(es)
	Editora
	Edição
	ISBN
	Nº Nota Fiscal e data de emissão
	Valor unitário (R$)

	       Servidor(a)
          Câmpus Gaspar

	   Diretor(a) Geral
    Câmpus Gaspar

image1.jpg
Ministério da Educagéo
@ INSTITUTO FEDERAL Secretaria de Educacéo Profissional e Tecnolgica
SANTA CATARINA INSTITUTO FEDERAL DE SANTA CATARINA